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Tre overordnede indsatsområder

Forbruget skal ned 

• mindre forbrug uden at påvirke kvaliteten, effektiviteten eller arbejdsmiljøet. 

Udvikling og implementering sker i nært samarbejde med medarbejderne i klinikken. 

Produkter skal genbruges  

• fra éngangs- til flergangsbrug

Analyser viser en klar klima- og miljømæssig fordel ved at gå fra éngangsudstyr til 

flergangsudstyr. Selvom det kræver ressourcer at rense og reparere udstyr, er vi nødt 

til at se nærmere på vores forbrug af éngangsudstyr – både når det gælder produkter, 

lovgivning, arbejdsgange og logistik.

 

Materialer skal genanvendes  

• produkter og emballage skal være designet til genanvendelse, det skal gøres

nemt for medarbejderne at sortere affald, og hospitalerne skal samarbejde med

leverandører om at ændre hele værdikæden.

Måden vi skaber sundhed på i dag, må ikke forringe fremtidige generationers mulighed 

for at leve et sundt liv. Klima og miljøaftryk, klimaforandringer og forsyningssikkerhed 

er nye nøgleord for fremtidens sundhedsvæsen.

Center for Bæredygtige Hospitaler bygger dels på den generelle viden om cirkulære 

forretningsmodeller, værdikædesamarbejder, materialestrømme og på sundhedsfaglig 

viden og dels på de erfaringer og resultater, som Region Midtjylland har opnået gennem 

flere års fokus på omstilling til bæredygtige hospitaler med mindre forbrug,  

mere genbrug og langt mere genanvendelse.

Via både større og mindre pilot- og puljeprojekter er der i samarbejde med både  

klinikere, interne og eksterne eksperter og rådgivere opnået gode, praksisnære  

resultater, der kan kopieres og implementeres på andre afdelinger og hospitaler.  

Resultaterne deles løbende på centrets hjemmeside www.cfbh.rm.dk.



Center for Bæredygtige Hospitaler skal:
 
drive den bæredygtige omstilling af hospitaler  
og institutioner. 

samle, generere og formidle viden på området 
gennem analyse, forskning, udvikling og  
partnerskaber.

En helt nødvendig grøn omstilling af hospitaler  
Ifølge estimater står hospitalerne i Danmark samlet set for 6 % af CO2-udledningen 

i Danmark, og sundhedsvæsenet sætter dermed et betydeligt negativt aftryk 

på klima og miljø.

Cirka 80 % af hospitalernes samlede CO2-udledning fra hospitalerne stammer fra forbruget 

af varer og tjenesteydelser, og som en del af Region Midtjyllands Strategi for Bæredygtighed 

2030 arbejder Center for Bæredygtige Hospitaler på at vende udviklingen fra en lineær 

økonomi til en cirkulær økonomi.

Region Midtjylland har tre konkrete mål for cirkulær økonomi i regionen i 2030:

30 % reduceret forbrug (ift. forbruget i 2018)

30 % reduceret affaldsmængde (ift. forbruget i 2018)

70 % genanvendelse af affald
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